
Jorge Alberto 9991077364
7.38 kW 22 de Abril de 2025

PDBT

1,656 kWh $ 7,824

12 1,855 kWh $102

98.70 % BIMESTRE $ 7,722

$46,944.00 MXN $612.00 MXN $46,332.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.0 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250508

Jorge Alberto  
9991077364

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

Descuento $ 10,791.72

TOTAL (MXN) $ 100,808.28

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al término de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 46,944.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 46,332.00 $ 46,332.00 $ -54,476.28

2 $ 48,352.32 $ 630.36 $ 0.00 $ 47,721.96 $ 47,721.96 $ -6,754.32

3 $ 49,802.89 $ 649.27 $ 0.00 $ 49,153.62 $ 49,153.62 $ 42,399.30

4 $ 51,296.98 $ 668.75 $ 0.00 $ 50,628.23 $ 50,628.23 $ 93,027.53

5 $ 52,835.89 $ 688.81 $ 0.00 $ 52,147.07 $ 52,147.07 $ 145,174.60

6 $ 54,420.96 $ 709.48 $ 0.00 $ 53,711.49 $ 53,711.49 $ 198,886.09

7 $ 56,053.59 $ 730.76 $ 0.00 $ 55,322.83 $ 55,322.83 $ 254,208.92

8 $ 57,735.20 $ 752.68 $ 0.00 $ 56,982.52 $ 56,982.52 $ 311,191.43

9 $ 59,467.25 $ 775.26 $ 0.00 $ 58,691.99 $ 58,691.99 $ 369,883.43

10 $ 61,251.27 $ 798.52 $ 0.00 $ 60,452.75 $ 60,452.75 $ 430,336.18

11 $ 63,088.81 $ 822.48 $ 0.00 $ 62,266.33 $ 62,266.33 $ 492,602.51

12 $ 64,981.47 $ 847.15 $ 0.00 $ 64,134.32 $ 64,134.32 $ 556,736.83

13 $ 66,930.92 $ 872.57 $ 0.00 $ 66,058.35 $ 66,058.35 $ 622,795.19

14 $ 68,938.85 $ 898.74 $ 0.00 $ 68,040.10 $ 68,040.10 $ 690,835.29

15 $ 71,007.01 $ 925.70 $ 0.00 $ 70,081.31 $ 70,081.31 $ 760,916.60

16 $ 73,137.22 $ 953.48 $ 0.00 $ 72,183.75 $ 72,183.75 $ 833,100.34

17 $ 75,331.34 $ 982.08 $ 0.00 $ 74,349.26 $ 74,349.26 $ 907,449.60

18 $ 77,591.28 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 76,579.74 $ 76,579.74 $ 984,029.34

19 $ 79,919.02 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 78,877.13 $ 78,877.13 $ 1,062,906.47

20 $ 82,316.59 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 81,243.44 $ 81,243.44 $ 1,144,149.91

21 $ 84,786.09 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 83,680.75 $ 83,680.75 $ 1,227,830.66

22 $ 87,329.67 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 86,191.17 $ 86,191.17 $ 1,314,021.82

23 $ 89,949.56 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 88,776.90 $ 88,776.90 $ 1,402,798.73

24 $ 92,648.05 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 91,440.21 $ 91,440.21 $ 1,494,238.94

25 $ 95,427.49 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 94,183.42 $ 94,183.42 $ 1,588,422.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


